
Guldkorn i syd

Denne tur gennem varieret natur viser os nogle af de mest populære attraktioner i det sydlige Island. Vi starter ud fra farmen
og følger stier mellem lava og bakker til Hestedalen. Over blødt græs fortsætter vi til den smukke, flimrende sø
Thingvallavatn. Vi besøger det oldgamle sted Thingvellir, hvor islændingene samledes fra 930 for at holde parlament.
Vi rider tværs over hede til de varme kilder ved Geysir. Vi fortsætter til det voldsomme, gigantiske vandfald Gullfoss med
Langjökull gletsjeren i baggrunden. Vi krydser lava marker til Thjórsá, Islands længste flod og besøger Tyvenes vandfald. Vi
rider gennem en Islandsk skov til den stadigt aktive vulkan Hekla, hvor vi afslutter langs vulkanen.

Om ridecentret:
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Program for Guldkorn i Syd

Dag 1. Ankomst.

Efter ankomst til Keflavik Airport tager du lufthavnsbussen indtil Reykjavik.
Her vil dine værter modtage dig mellem 17.30 og 18.00 og køre dig ud til
farmen nær Hveragerdi. Du indkvarteres i hytte og vi spiser middag sammen
og får information om de næste dages program fra guiderne.

Dag 2. Hveragerdi - Kolvidarhóll

Vi starter dagen med at lære hestene at kende på banen. Efter frokost rider vi
ad den gamle rute fra Hveragerdi til Hellisheidi. Når vi når heden fortsætter vi
til Hengill vulkanen langs Kristnitökuhraun lava marken. Denne lava mark er
et resultat af vulkan udbruddet fra Hengill i år 1000, det samme år som Island
blev Kristent. De gamle folkesagn siger, at vulkanudbruddet var de gamle
guder, Thor, Odin og Frejas hævn. Vi fortsætter på stien mellem lava og
bakker ("milli hrauns og hlidar"), ned til Kolvidarhóll, hvor folk har gjort
ophold for at hvile gennem hundreder af år. Vi overnatter på farmen. 21 km,
omkring 4 timer.

Dag 3: Kolvidarhóll - Heiðarbær

Vi fortsætter mod nord neden for Húsmúli og Hengill bjergene. Vi stiger af
hestene og fører dem til fods gennem den snævre kløft til Marardalur
(Hestedalen). Vi rider gennem Dyrfjöll (Dør bjergene) og langs Sköflungur.
Når vi når bjergtoppen belønnes vi med et flot vy ud over søen
Thingvallavatn, der er den største sø på Island. Derefter se vi det gamle
Althing (det islandske parlament). Herfra er der ikke langt til Skógarhólar,
hvor vi vil tilbringe natten i en bjerghytte. Islands store nationale heste
konkurrencer Landsmot afholdtes på Skógarhólar indtil 1978. 38 km, 6-7
timer.

Dag 4: Skógarhólar – Geysir/Myrkholt

I dag rider vi tværs over Thingvellir National Park. Fra Gjábakki har vi en
enestående udsigt over parken. Vi kan igen se Thingvallavatn, den største sø
på Island. Området her er også den tektoniske zone, hvor den
nordamerikanske og den europæiske kontinentalplade mødes. Pladerne
driver omkring 2 cm fra hinanden om året, og det har med årene skabt en
smuk dal. Vi krydser Lyngdalsheidi heden, hvor vi gør et stop ved
Laugarvatnshellir lavagrotter. Vi slutter dagens ridt lige uden for landsbyen
Laugarvatn, der er opkaldt efter den nærliggende sø. Søen opvarmes af
underjordiske varme kilder. Vi køres i bus til et gæstehus i Myrkholt. Herfra
tager vi en udflugt til Gullfoss, et af de smukkeste vandfald i Europa. 35 km,
6-7 timer.

Dag 5: Geysir/Myrkholt - Helgaskáli
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Fra Myrkholt fortsætter vi op mod højlandet. Fra Brúarhlöd har vi et
fantastisk udsyn over den hvide Hvítá flod, og vi kan se hvordan floden,
gennem hundreder af år, har formet bjerget, gravet sig dybere og dybere ned
i det. Vi tilbringer natten i en hytte kaldet Helgaskáli ved siden af Litla-Laxá
floden. 35 km, 6-7 timer.

Dag 6: Helgaskáli - Hólaskógur

Vi rider gennem højlandet og lytter til stilheden indtil vi når Háifoss, som er
det næsthøjeste vandfald i Island, 122 meter. Vores mål er Hólaskógur
hytten, hvis omgivelser er meget specielle og varierede. Vi vil høre
spøgelseshistorier om den gamle hytte, som ligger bare nogle få hundrede
meter fra den nye. Vi kan bade i den rene, kolde Fossá flod. 20 km, 4 timer.

Dag 7: Hólaskógur – Fellsmúli

Turen fortsætter langs Islands længste flod Thjórsá. Vi passerer bjerget
Búrfell, som i de gode gamle dage var hjemsted for trolde, og Tröllkonuhlaup
(stedet hvor troldkvinden sprang over floden). Efter nogle kilometer langs
floden får vi et fantastisk udsyn over Thjófafoss (tyvenes vandfald), som der
fortælles mange historier om. Vi kan se vulkanen Hekla når vi efterlader
hestene ved Fellsmúli gården. Vi tilbringer natten i det gamle forsamlingshus
Brúarlundur. 45 km, 8 timer.

Dag 8: Fellsmúli - Fellsmúli

Vi rider langs Eystri-Rangá floden og nyder at ride i blødt græs. Hele dagen
har vi udsigt til Hekla, som engang kaldtes vejen fra jorden ned til helvede!
Vi rider i en cirkel og efterlader hestene ved Fellsmúli, og omkring 15:30
køres du i bus tilbage til Reykjavik, hvor turen slutter. 24 km, 4 timer.

Bemærk. Turen kan gennemføres i omvendt rækkefølge
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Guldkorn i Syd - turfakta
Varighed:

8 dage - 7 dage på hest, 7 nætter. Du rider 4-8 timer hver dag på gode
islandsheste. Totalt ca. 215 km

Indkvartering:

Sovepose indkvartering i hytter og farm guest houses. Det er muligt at
booke enkeltværelse på hotellet første nat og anden nat, spørg på pris.

Pension:

Helpension fra middag dag 1 til frokost dag 8.

Islandsheste:

Tager du på ferie til Island skal du naturligvis ride Islandsheste.
Islandshesten er af natur en robust hest, der gennem generationer er
tilpasset naturen og klimaet på Island. De er utroligt stærke og stabile, taget
deres størrelse i betragtning. Islandshesten er velsignet med en ekstra
gangart, tölt, og nogle af dem mestrer også pas og flyvende pas. Det er en
fornøjelse at ride tölt, meget behageligt og alligevel hurtigt. 

På denne tur rider vi med flok. Oplev den islandske hests mangfoldighed i
dets naturlige miljø, langt fra civilisationen, og hvordan islændinge rejste i
gamle dage med en flok fritløbende heste. Hver rytter får chancen for at
prøve 2 eller 3 forskellige heste hver dag, hvilket udvikler dine rideevner.

Rideerfaring:

3-5. Turen er for øvede ryttere der er komfortable med alle gangarter og som
har en rimelig god kondition. Vi skal være i sadlen 4-8 timer hver dag.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne
taler engelsk, tysk og svensk

Bagage:

Bagagen fragtes fra sted til sted med bil - du medbringer kun selv de daglige
fornødenheder på hesten

Tøj og udstyr:
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Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj.
Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal
desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste.
Sovepose, linned og håndklæde samt et fluenet til at trække over hovedet.
Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen:

Fly til Reykjavik, aftensmad dag 8, alkoholiske drikke.
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på 2.800 ISK (i april 2024 = ca. 150
DKK) Betales lokalt, enten kontant eller med kort.

Turkode:

IS 5701
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Guldkorn i Syd - rejsefakta

Ankomst:

Planlæg din flyrejse, så du ankommer til Reykjavik ud på eftermiddagen,
senest 15.30 . Der er gratis transfer fra Reykjavik Busstation BSI med
afhentning mellem 17.30 og 18.00

Afrejse:

Du sættes af i Reykjavik efter dagens ridt (16:30-17:00) og kan tage
flybussen tilbage til Keflavik, overnatte i Reykjavik for egen regning eller
fortsætte din rejse på Island. 

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik Airport) - flybus til Reykjavik BSI busstation.

Transfer:

Der er fri transfer fra Reykjavik busstation til farmen, afhentning mellem
17.30 og 18.00.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af
sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5701

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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